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Poccuiickag ®enepanms Poccus ®Oenepaumassr

Pecry6nuka Xakacus Xakac Peciry6nuka
AnmMuBACTpanus Antalickoro paiioHa Anraii aliMareIHEIH yCTaF-TIacTaa
INOCTAHOBJIEHHUE
A7 /2 2021 Ne G377
c. bengrit Sp

O BHECEHHM  W3MCHEHMH B
My HULIATTATEHYIO porpamMmmy
«Kynprypa Auraiickoro palioHa
(2021-2025 ropasr)», YTBEPKIAECHHYIO
IIOCTAHOBJIEHWEM  aAMUHHCTPAINH
Aurratickoro paiiona ot 15.10.2020
Ne 430

PyxoBoacTBysick crTarbamu 24, 27 VYcraBa MyHHUIWIANBHOTO 0Opa3oBaHUA
Anralickuii palioH, anMuHHCTpanus AlTaicKoro paiona

ITIOCTAHOBJIAET:

1. BHecTH M3MCHEHMS B MyHUIMHNAIbHYIO Iporpammy «KyneTypa Antaiickoro
pationa (2021-2025 rome1)», YTBEPKACHHYK IIOCTAaHOBICHHEM aIMHUHHCTPAIIMH
Aurratickoro paiiona oT 15.10.2020 Ne 430 (B penaxuum ot 26.03.2021 Ne 209, 16.01.2021
Ne 289, 21.09.2021 Ne 738, 26.10.2021 Ne 798, 12.11.2021 Ne 839, 02.12.2021 Ne 885),
(manee — IIporpamma) ciiefyiolue H3MEHEHH:

1.1. B macnopre IIporpammsi:

1) B cTpoke «lleneBbie MOKa3aTeNn»:

ITYHKT 6. W3J0KUTE B CIEIYIONIEH PEIaKIIUN:

6. KonmuecTBo IMOCEIeHuH KyJIbTypHO-MaCCOBBIX MEPOIPUATUN
(enuHUL):

2021 r.—-40 121;

2022 r.— 50 622;

2023 r.—51128;

2024 r. - 51 640;

2025 r.—52 156. »;
IIYHKT 8. U3JI0KUTH B CIEAYIONIEH peJaKIyAn:
8. YBenuueHne KOJIMYECTBa YYACTHUKOB KIIyOHBIX GOpMUPOBaHUHI

(4enoBeK):
2021 r. —232;
2022 r. - 238;
2023 r. — 240;
2024 r. - 243;

2025 1. — 245. »;




«

«

2

MIYHKT 11. W310KUTH B CAEAYIOIIEH peIaKInu;

11. KosmuecTBO MOCEMEHUN MYyHHIIMNAIBHEIX OUOIHOTEK, B TOM
qucie  KyJIBTyPHO-MAaCCOBEIX ~ MEpONPUATHH, IPOBOJHUMEIX B
6ubmmoTekax (4eIoBeK):

2021r.-90317;

2022 r. — 93 000;

2023 r. - 95 475;

2024 r. — 100 290;

2025 . — 108 785.

2) crpoky «OO0BEMBI OIOKETHBIX ACCHUTHOBAHUN» WU3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH

»,

pelaKIiu:
O0BpeMBI O6mmit obvem ¢uHaHCcHpoBaHus IIporpaMMEl Ha Bech HEPHOX
OO IKETHRIX neiicteus cocrasisieT 220 971,315 Tric. pyOiel, B TOM 4MCiIe 110 TOAAM:
ACCHTHOBAHMIM 2021 1. —36 764,217 TeIC. pyGI€ei,

2022 r. — 39 836,462 ThIC. pyOici,

2023 r. — 38 883,718 TrIC. pybiieit,

2024 r.— 53 641,618 TwIC. pyOneH,

2025 r. — 51 845,3 TeIC. pyOiiel, U3 HUX:

OropKeT AnTalickoro paiiona cocrasisier 199 774,711 teic. pyOnei, B

TOM HHCJIC 110 TOAAaM!

2021 r. —36 161,25 THIC. pyOueii,

2022 r. -39 077,661 ThIC. py6ieil,

2023 r. — 25 471,3 TEIC. pYOnEH,

2024 r. — 47 679,2 TrIC. pyOnei,

2025 . — 51 385,3 THIC. pybIICi;

pecrrybnukanckuii  Oromxera PecryOmmky  XaxacHd — COCTaBIISeT
4 245,366 Tric. pyOeit, B TOM 4HUCIIE 110 TOaM:

2021 1. — 444,257 toIC. pyOIIeH,

2022 r. — 657,625 THIC. pyOiiei,

2023 r. — 1 714,242 TriC. pyOnieH,

2024 1. — 969,242 TrIC. py6iiei,

2025 r. —460,0 TrIC. pyOnei,

denepansHbi OGr0MKeT coctaBigeT 16 951,238 Teic. pyOnell, B ToM
YHCIIE 10 TOIaM:

2021 r. — 158,71 ThIC. pyOiteit

2022 r. — 101,176 TeIC. pyOitei,

2023 r.— 11 698,176 TrIC. pyOieil,

2024 r. — 4 993,176 TrIC. pyOnei,

2025 r. — 0,0 TeIC. pyOIeH.

1.2. Pasmen «4. Mubpopmanus o pecypcHOM OOECHEYCHMM MYHUIMITAIBEHON
MIPOrPaMMEI» H3JI0KUTH B CIEAYIOLIEN PENAaKIUN:

»;
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«4. Napopmaiius o pecypcHOM 00€CIeYCHUN My HULIMIIaNBHOM IpOrpaMMBl

Ne 11/mm Hanmenopatue " Bcero o rogam, O06beM OrOKETHELIX ACCHTHOBAHUI 10 FOAaM
MEpOIPUATHS é =) THIC. pyOnei
Q3 g 2021 2022 2023 2024 2025
& T
=4y
m D
= L
o =
1 ] 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9
3agaya 1. CosnaHHe YCJIOBHH IJ1s MOBBILEHHS Ka4eCTBa YCIIYT, IPEIOCTaBIsIEMBIX B cdepe KyIbTyphl U HCKYCCTBa, MOJCPHH3ALMs PAOOTHl YUPEXIASHUH KyJbTyphl
1. OchoBHOe Meponpusatde «PazBurue 60 693,704 11 141,65 10 812,9 8 151,627 14 532,527 16 055
KyJIETYPHOTO MOTEHIHAIa B
AJnrafickoM pailoHe» S
GromieT ANTaiicKkoro paifora ,% 59 382,704 10 886,65 10 548,9 7 887,627 14 268,527 15791
.
peciyOnuKasCKui OromKeT o 1311 255 264 264 264 264
Pecny6nuxu Xakacus S
1.1. | Meponpusrtue «Iloaroroeka U >§ 857,6 187,6 200 160 140 170
MpoBEACHHE HaIHOHANBHBIX 5
MPa3IHAUKOBY <
12. | Meponpusrue «IIpoBeneHue o 2 183,65 683,65 500 120 430 450
KaneHJapHBIX IIpa3IHAKOB u £
F00HIIEIHBIX MEPOTIPHUATHINY 2
1.3. | MeponpusTtue «ObecrieueHue § 53 933,3 9 990,4 9 643,9 6 873 13 060 14 366
JEATENBHOCTH KYJBTYPHO-A0CYTOBBIX =)
opraHu3auHii KIfyGHOTO THIIa» 2
1.4. | Meponpusatue «OcHauenue E 1345 0 0 505 420 420
obopyzoBaHHEM JOMOB  KYJIBTYpPbI E\
patoHay o
1.5. | Mepomnpustie «PeMoHTHBIE pabOTEI % 540 0 0 180 180 180
(Texynmi PEMOHT) 3aHUI =
YUpeKACHHAIY §
1.6. | Meponpusatue «PeMoHTHbIe paboThI > 384,627 0 180 24,627 0 180
(xanuTANBPHBIH ~ PEMOHT)  3[JaHHH
YUpEeKACHUAN»




12

2

(=)

1.7.

Meponpustue «Obecnieuenne
CeNIBCKUX  YUPEeXKIOCHUH  KyNbTYphl
CTICI[HATU3HPOBAHHAIM
aBTOTPaHCIOPTOM

1.8.

Meponpusitue
BBICTABOK H3Aenuid
XyI0KECTBCHHBIX
pemecen

«Opraxuzanus
HapoaHBIX
IDpPOMBICIIOB U

1.9.

Mepormpustue «OpraHu3auus paboTbl
0 BBIIyCKy OykieroB B cdepe
HApOJHBIX XYJOKECTBEHHBIX
MPOMBICIIOB H peMeces B Anrtalickom
paiione»

1.10.

Mepomnpuarne  «OpraHusaiua
OpOBEIEHUE CEeMUHapOB,
KOHGEPeHUUH, «KpYINIbIX CTOJIOBY,
MacTep-KjaccoB,  (haKyJIbTaTHBHBIX
3aHATHH W HHBIX  MEPONPHATHH
obpasoBaTenbpHOTO XapakTepa B cepe
HapOJHBIX XY 0XKECTBEHHBIX
IIPOMBICIIOB H PEMECEID»

1.11.

Meponpusitre «Omnata  KHIMIHO-
KOMMYHIBHBIX YOIy OTHAEIBHBIM
KaTeropusaM rpaxxaaH Ui paboTHHKOB
MYHHULIAAJKBHOTO OX0KETHOTO
yUpeXKIeHUsT KylbTypbl PalloHHBIH

JIoM KyIbTYpEI»

pecnyONIMKaHCKUH OromKeT

Pecnybmuku Xaxacus

1.12.

Meponpusarne «Omnata SKHWIMITHO-
KOMMYHJIBHBIX YCIYTI OTHAEIBHBIM
KaTEropysaM rpax/aH Uil pabOTHHKOB

MYHHIHIATBHBIX yUpexXIeHU
KYJIbTYPHI, paboTtaromux
M IPO’KUBAIOLIMX B CENbCKUX

HACEJICHHBIX MyHKTaX Autalckoro
patioHa»

19

afickoro pationa

VrpaeieHue KyabTyphl aAIMUHUCTPaLK AJIT:
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
pecIyONUKaHCKUI OromKeT 929 184 184 184 184 193
PecniyOinku Xaxacus

3amaya 2. CoxpaHeHye u MPEeyMHOKEHUE MaTepHaIbHOIO B HEeMaTEPHAILHOTO Hacyleaus ANTaickoro paiona
2. | OcHoBHOE MepOnpUATHE , 52 365,611 9 433,667 9 552,762 6 663,691 12 766,691 13 948.,8
«MatepuanpHOe W HeMaTepHallbHOE T
Hacliegue AnTafickoro pafioHa» H
a
Gromxker Antaiickoro paiioHa © 50 802,007 9 085,7 9 057,961 6 401,273 12 504,273 13 752,8
pecIryOnuKaHCKui BroIKET % 1101,366 189,257 393,625 161,242 161,242 196
Pecrry6iuxu Xakacus ’§
dbenepanpHbiil OI0KET E 462,238 158,71 101,176 101,176 101,176 0
2.1. | Mepomnpustue «Obecneyenue E 50 248,438 9 045,938 9012,9 6116,9 12 350,9 13 721,8
OeATeJIbHOCTH MYHHALHMIATBHBIX <
6udIMoTEeK» g
2.2. | Mepomnpusrue «Obecneuenue E 75 0 0 25 25 25
Pa3BHTHUS MYHHLUIATLHBIX =4
6ubIHOTeK» ‘ g
2.3. | Meponpusitre «Omiara KWIMIHO- S 824 178 150 150 150 196
KOMMYHAJIBHBIX ~YCIYT  OTAENbLHBIM 2
KaTeropHsM Ipakaad Ui pabOTHUKOB o
MYHHIHIATEHOTO 6X0/HKETHOTO o
YUpexACHUs KyNIbTypel «ANTaHckas =
LeHTpaJbHas paifoHHas OubIuoTeKaN %
peciyOIMKaHCKUR OromKer E 824 178 150 150 150 196
PecryGnuxn Xakacus .
2.4. | Meponpusatue «Tekymui peMoHT 250 0 0 250 0 0

MOMEINCHI N ApXUBHOI'O OTACIa»

Aurrajickoro

aIMHHUCTpaALA

paiioHa

Pecmy6nvku
Xaxacus
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1 2 3 4 5 6 8
2.5. | Meporipusitue «OcHareHue R A 182 28,5 28,5 125
000pyAOBaHUEM apXUBHOTO OTIIEJIax» g2 3
£28 e S
= % Q
S A g s
§ S d =
= O A §
T2 Ep 2
£5eg g
JEE~%
[
< 2 ‘§
2.6. | Meponpusatue «IIpuobpeTenue R 24 6 6 0
apXHBHBIX KOPOOOBY g % g
Q
58388
S N
g g g
= § =
Q Q
5SS R 55
< E o S o
EgEE
S s g
E g EH
5 E.5
=2” =
S8
2.7. | Meponpusitue «I"ocynapcTBeHHas . 52,067 52,067 0 0
NOIEPKKa OTPACIIH KyJIBTYPBL, B TOM & o
4ycie  OKasaHa  roCyHapCTBEHHAs E E ,%
noAAepKKa Jy4ImuM  pabOTHHMKAM 5 5 &
CENBCKHX YUPEIHKJCHUM KYTIBTYphD» " § g
OromKer Anralickoro paiioHa % E b 1,562 1,562 0 0
pecnyOIuKaHCKHH 6ro/mKeT E =3 >§ 0,505 0,505 0 0
PecrryGnuku Xakacus £ 3
> 50 50 0 0

denepansHbIil O10mKET
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2

4
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2.8.

MeponpusaTue «MopepHu3anus
OHONHOTEK B YacTH KOMILIEKTOBAHMS
KHIDKHBIX (HOHIOB OMOMHOTEK, B TOM
qpclie: rOCyJapcTBEHHAs MHOANEpIKKa
OTpaciid KyJNbTYPBI 3a CUYET CPEACTB
pesepeHoro ¢ouga IlpaBurenscrTBa
Poccuiickoit ®enepanmm»

Gromker Anraiickoro paifoHa

pecmyOnuKaHCKUi OromKeT

PecrnyOmmku Xakacus

(enepanbpHbIi O10mKET

2.9

Meponpusartue «["ocynapcTBenHas
AOJIePIKKA OTPACIH KyJIBTYpHI (B TOM
quce CO(pMHAHCHPOBAHHE c
¢enepanbHbIM OIOIKETOM)»

Oromxer AnTaiickoro paiioHa

pecyOuKaHCKHii OromKeT

Pecriybmuku Xaxacus

dbenepansHbIi OrOmKET

2.10

Mepormpudarue «Obecneuenue
ycIyramu CBA3U B 4acTu
NpPEAOCTARNICHHS IMPOKOHOIOCHOIO
goctyna k  cern  «MHTepner»
COLAAIBHO  3HAYUMBIX  OOBEKTOB
MYHHIMIANEHOro 00pa3oBaHusy

6romier Anralickoro paifoHa

123,162

123,162

3,7

3,7

0

10,752

10,752

0

108,71

108,71

0

0

0

347,373

115,791

115,791

115,791

10,119

3,373

3,373

3,373

33,726

11,242

11,242

11,242

303,528

101,176

101,176

101,176

239,571

239,571

0

0

7,188

7,188

0

pecmy ONMKaHCKHI OroKer

Pecniybmuku Xakacus

232,383

232,383

0

0

3anava 3 «Opranuzanus 1

pa3sBHUTHE IOIONHUTEILHOro 00pa3oBaHms B cdepe KyJbTyphl M HCKycCTBa B AnraiickoM palioHe»

OcHoBHOE
«JlomonHuTEIbHOE

chepe KyIbTypHl
AnraiickoM paHoHE»

MepOIIpHATHE
obpa3oBaHHEe B
H HCKYyCCTBa B

6romker Anraiickoro pakioHa

pecry6liuKaHCKHUH Oromxker

Pecnybnikun Xakacus

Ynpasnenue

KYJIBTYPBI
aIMHHHCTPALIAH

AjTalickoro
patioHa

107 912

16 188,9

19 470,8

24 0684

26 3424

21 841,5

89 590

16 188.,9

19 470,8

11182,4

209064

21 841,5

1833

0

0

1289

544

0
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4

5

6

7

8

9

(henepanbHbiil OromKeT

3.1.

«ObecnieueHue
JeSTeBHOCTH MyHHLMTTATBHBIX
yupexaeHuH JOTIOTHUTETHHOTO
obpazoBanust B cdepe KyabTypsl U
HCKYCCTBay

MeponpuiaTtue

16 489

0

0

11597

4 892

0

3.2.

Mepornpusatue «OcHareHue
obopymoBaHHEM MYHHUUHIANBHBIX
yUpexaeHui JOIOJTHUTENBHOTO
obpasopaHus B cdepe KyIbTypbl K

HCKyCCTBa»

88919,9

16 158,9

19 470,8

10 765,4

20713,3

21 811,5

33.

Mepornpusatie «PeMOHTHBIE pabOTHI
(KanUTATBHEIN, TEeKYLIMH pPEeMOHTBHI)
3[AHUA MyHHUIHUTIATBEHEIX YUPEKICHUH
JONOJIHATEIbHOTO  o0pa3oBaHMi B
cdepe KyJBTYpbl H UCKYCCTBA»

120

30

30

30

30

3.3.

Meponpustue «locynapcTBeHHas
noanepKka  OTpacid  KyJbTYpBI
(pexoHCTpYKLIMA H (xn)
KanMTAIBHBI PEMOHT PErHOHAIBHBIX
H MYHHLMIAUIBHBIX JETCKUX IIKOJ
HCKYCCTB) (B TOM Yucie
coduHancupoBanue ¢ (QeneparbHbIM
OXOKETOM)»

Oromker AnTaiickoro paifona

18 872,1

13273

5599,1

pecityOnuKaHCKUi GromKeT

Pecriy6iaku Xakacus

550,1

387

163,1

denepabHbIi 010[0KET

1833

1289

544

16 489

0

0

11597

4 892

0

Bcero no Ilporpamme

220 971,315

36 764,217

39 836,462

38 883,718

53641,618

51 845,3

6romxet Aurraiickoro paiiona

199 774,711

36 161,25

39 077,661

254713

47 679,2

513853

pecITyOIrKaHCKHA GromKer

PecnyOniuku Xaxacus

4 245,366

444257

657,625

1 714,242

969,242

460

¢enepanpHbIi OI0mKeT

16 951,238

158,71

101,176

11 698,176

4 993,176

0

».
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1.3. B pasmene «5. llepedeHp 1IeNMeBRIX IIOKa3aTellel MyHUIUIIAIBHON
MIPOTPaMMBI»:
1) cTpoKy 4 U3I0KUTH B CIIEAYIOMEN peaaKiyuu:

“ly Komuyectro TOCeIeHIH € TUHHIT 40121 | 50622 | 51128 | 51640 | 52156
KYJIETypHO-MaCCOBBIX
MEPOTIPHATHHA »;

2) cTpOKy 6. U3JIOKUTE B CIEAYIONIEN peaaKIIun:

“T76 [ Komuuectso YYaCTHHUKOB KITyOHBIX 4eJI0BeK 232 238 240 243 245

dbopMupoBaHUH »:

3) cTpoky 11u3m0XKUTE B ClleyIOMEN pelaKIIuu:

“1 11 | Komuuectro MOCEeIeHUH 9esI0BeK 90317 | 93 000 | 95475 [100290 | 108785
MYHUIMOATBHBIX  OHOIMOTEK, B
TOM YHCIIE KYJIBTYPHO-MaCCOBBIX
MEpOTPHUATHM, TNPOBOJUMEBIX B
OHOIHOTEKAX ‘ ».

2. Hacrosimee IIOCTaHOBICHHE ITOJICKUT OGUIMATLHOMY OILy OJIMKOBaHUIO
(o6HapOOBAHUIO).

I'maBa Anralickoro paiioHa v T.H. Pamenckas



